
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/00764 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/00764 

 Del: 31/01/2018 

 Esecutivo da: 31/01/2018 

 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Gestione Canoni 

 

 

 

OGGETTO:  

Integrazione alla D.D. n. 738/2018 del 30.01.18 recante come oggetto: " Determinazione a contrarre 

per l'affidamento della gestione in concessione di tutte le fasi di accertamento, liquidazione, 

riscossione volontaria e coattiva del COSAP  del CIMP) della TARIG, dei Diritti sulle Pubbliche 

Affissioni , del Servizio delle Pubbliche Affissioni nonché dei servizi accessori di software alla 

concessione stessa" . 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DI INTEGRAZIONE ALLA PRECEDENTE D.D. N: 738/2018 RECANTE 

COME OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE  PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

GESTIONE IN CONCESSIONE DI TUTTE LE FASI DI ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE, 

RISCOSSIONE VOLONTARIA E COATTIVA DEL COSAP, DEL CIMP, DELLA TARIG, DEI 

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, DEL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

NONCHE’ DEI SERVIZI ACCESSORI DI SOFTWARE ALLA CONCESSIONE STESSA CIG. 

N.7364623727” 

 

 

VISTA la D.D. n. 738 del 30.01.2018 recante come oggetto “ Determinazione a contrarre per l’affidamento 

della gestione in concessione di tutte le fasi di accertamento, liquidazione, riscossione volontaria e coattiva 

del COSAP, del CIMP, della TARIG, dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni del Servizio delle Pubbliche 

Affissioni nonché  dei servizi accessori di software alla concessione stessa  CIG. N.7364623727” e con la 

quale è stata disposta dall’Amministrazione Comunale  la nuova gara ad evidenza pubblica finalizzata alla 

concessione in gestione dei servizi afferenti i Canoni Comunali (CIMP  e COSAP) oltre alla TARI 

giornaliera e al  Servizio sulle Pubbliche Affissioni e relativo Diritto; 

 

 

Preso atto che per mero errore materiale alla D. D. n. 738/2018 di cui sopra non risulta allegato il relativo 

Bando di Gara; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/00764 

 

Ritenuto indispensabile approvare e contestualmente integrare con il presente atto il Bando di gara in 

questione; 

visto il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

visto il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) così come integrato e modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

 

 

                                                      DETERMINA  

 

 

per quanto espresso in narrativa: 

1) di  approvare  il Bando di Gara   che  allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) di integrare conseguentemente alla D. D. n. 738 del 30.01.2018 recante come oggetto: “Determinazione a 

contrarre per l’affidamento della gestione in concessione di tutte le fasi di accertamento, liquidazione, 

riscossione volontaria e coattiva del COSAP, del CIMP, della TARIG, dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni 

del Servizio delle Pubbliche Affissioni nonché  dei servizi accessori di software alla concessione stessa  CIG. 

N.7364623727”  il Bando di Gara di cui al punto 1). 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- BANDO DI GARA 

 

 

Firenze, lì 31/01/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Susanna Spasari 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/00764 

 

 

 

 


